

**TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 01 DE EDITAL DE LICITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº76/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022**

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Retificação do edital do Pregão Presencial Nº 44/2022, cujo OBJETO é:

**Registro de preço para futuras aquisições de gêneros alimentícios.**

**ONDE SE LÊ:**

**LEIA-SE:**

**ESPECIFICAÇÃO DO BEM OU SERVIÇO**

<b>ITEM</b>	<b>QUANTIDADE</b>	<b>UNI.</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>VALOR</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
1	50	Un	ABACAXI	8,23	411,50
2	150	KG	ABOBORA CABOTIÁ	3,54	531,00
3	50	UN	ACELGA	6,99	349,50
4	50	UNI	AÇUCAR MASCAVO 1KG	12,50	625,00
5	400	UNI	AÇUCAR REFINADO 5KG	21,73	8.692,00
6	1000	UNI	ÁGUA MINEIRAS 20LT	13,31	13.310,00
7	600	UNI	ÁGUA MINERAL SEM GAS 500ML	1,63	978,00
8	200	KG	AIPIM	6,92	1.384,00
9	50	Un	ALFACE	2,35	117,50
10	30	KG	ALHO	35,32	1.059,60
11	200	UNI	ALIMENTO ACHOCOLATADO	11,59	2.318,00
12	100	UNI	AMENDOIM 500G	5,72	572,00
13	150	UNI	AMIDO DE MILHO 500G	4,92	738,00
14	400	UNI	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 5KG	19,20	7.680,00
15	300	PACOTE	BALA DE GELATINA DENTADURAS, BEIJOS DE MORANGO, BANANAS, MINHOCAS.	6,99	2.097,00
16	500	PCT	BALA MASTIGÁVEL 700G	15,30	7.650,00
17	300	Kg	BANANA	5,65	1.695,00
18	50	KG	BANHA DE PORCO	16,83	841,50
19	150	KG	BATATA DOCE	3,74	561,00

20	300	Kg	BATATA MONALISA BRANCA	6,44	1.932,00
21	300	KG	BERGAMOTA	5,48	1.644,00
22	200	KG	BETERRABA	4,96	992,00
23	500	PCT	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	5,62	2.810,00
24	200	PCT	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	6,94	1.388,00
25	400	PCT	BISCOITO SALGADO 800G	5,39	2.156,00
26	500	PCT	BISCOITO SALGADO INTEGRAL	9,93	4.965,00
27	250	KG	BOLO CUCA	22,99	5.747,50
28	100	PCT	BOMBOM RECHEADO PACOTE 1KG	41,80	4.180,00
29	50	UN	BRÓCOLIS	4,27	213,50
30	500	UNI	CAFÉ SOLUVEL 200G	16,50	8.250,00
31	1000	UN	CAIXA DE CHOCOLATE 289,2 G	10,99	10.990,00
32	100	CX	CALDO DE GALINHA 114GR 12 TABLETES	3,62	362,00
33	50	UNI	CANELA EM PÓ	2,96	148,00
34	50	UNI	CANELA EM RAMA	2,96	148,00
35	50	PCT	CANJICA 500G	5,82	291,00
36	500	KG	CARNE BOVINA	36,74	18.370,00
37	300	KG	CARNE DE PORCO PARA PANELA	16,86	5.058,00
38	200	KG	CARNE MOIDA BOVINA	23,04	4.608,00
39	50	KG	CEBOLA	4,50	225,00
40	300	KG	CENOURA	7,49	2.247,00
41	300	UN	CEREAL MATINAL ORIGINAL 510GR	15,63	4.689,00
42	1.000	UNI	CHA MISTO TIPO FLORES E FRUTAS COM 15 SAQUINHOS – 30 GRAMAS	4,11	4.110,00
43	50	LT	CHANTILLY DE 1 LITRO	29,94	1.497,00
44	30	UNI	CHOCOLATE BRANCO PARA COBERTURA 1KG	34,96	1.048,80

45	70	UNI	CHOCOLATE TIPO WAFER RECHEADO	5,16	361,20
46	200	KG	CHUCHU	3,55	710,00
47	500	PCT	COCO RALADO 100G	4,12	2.060,00
48	150	PCT	CONFEITES PARA BOLO	9,29	1.393,50
49	50	UN	COUVE FLOR	5,18	259,00
50	800	KG	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO	8,75	7.000,00
51	400	UNI	CREME DE LEITE	2,76	1.104,00
52	150	UNI	CREME DE LEITE PASTEURIZADO "NATA" 300G	9,81	1.471,50
53	300	UNI	CREME VEGETAL 500G MARGARINA	7,45	2.235,00
54	50	UNI	DOCE DE AMENDOIM MOLEQUE 1kg	25,99	1.299,50
55	600	UN	DOCE DE AMENDOIM PAÇOQUINHA 20GR	0,80	480,00
56	50	un	DOCE DE LEITE, contendo: leite integral, açúcar, xarope de glicose, amido de milho, conservador (sorbato de potássio), bicarbonato de sódio. Produto de boa qualidade, em embalagem com 400 gramas.	9,90	495,00
57	40	UNI	DOCES DE FRUTAS (FIGO, ABOBORA, GOIABA, MORANGO, UVA,) 1KG	14,96	598,40
58	10	POTE	EMULSIFICANTE	10,95	109,50
59	150	PCT	ERVA DOCE 15GR	4,12	618,00
60	150	CX	ERVILHA	3,74	561,00
61	120	LT	EXTRATO DE TOMATE 860G	10,39	1.246,80
62	350	PCT	FARINHA DE FUBA 5KG	24,55	8.592,50
63	20	PCT	FARINHA DE MILHO – BIJU 500G AMARELO	7,97	159,40
64	10	PCT	FARINHA DE ROSCA	8,40	84,00
65	400	PCT	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5KG	23,63	9.452,00
66	350	PCT	FEIJAO PRETO 1KG	8,54	2,989,00

67	50	UNI	FERMENTO BIOLOGICO 125G	4,80	240,00
68	220	LT	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 100G	4,11	904,20
69	40	PCT	FRUTAS CRISTALIZADAS	8,99	359,60
70	100	UNI	GELATINA	1,59	159,00
71	50	UNI	GELEIA EM TABLETE COM 1KG	25,99	1.299,50
72	150	KG	GOIABADA 1 KG	9,29	1.393,50
73	260	PCT	IOGURTE DESNATADO 1 LITRO	10,59	2.753,40
74	300	KG	LARANJA	4,42	1.326,00
75	400	CX	LEITE CONDENSADO	5,05	2.020,00
76	300	FR	LEITE DE COCO 200ML	8,32	2.496,00
77	50	KG	LEITE EM PÓ 1KG	19,44	972,00
78	4.000	UNI	LEITE INTEGRAL 1 LITRO	4,14	16.560,00
79	300	KG	MACÃ	7,47	2,241,00
80	200	KG	MAMÃO	8,03	1.606,00
81	200	KG	MANGA	6,44	1.288,00
82	100	KG	MANTEIGA DE 1KG	44,91	4,191,00
83	300	UNI	MASSA COM OVOS 1KG	7,92	2,376,00
84	100	UNI	MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE 500G	3,67	367,00
85	650	PCT	MASSA PARA PASTEL	8,29	5.388,50
86	130	KG	MELANCIA	2,18	283,40
87	100	CX	MILHO VERDE	3,63	363,00
88	1000	UNI	ÓLEO DE SOJA 900ML	10,72	10.720,00
89	1170	BANDEIJA	OVOS DE GALINHA C/30	23,94	28.009,80
90	300	UNI	PAO FATIADO INTEGRAL PARA SANDUICHE	10,94	3.282,00
91	1.000	KG	PAO FRANCES	10,31	10.310,00
92	300	KG	PEITO DE FRANGO	20,24	6.072,00
93	50	LT	PESSEGOS EM CALDA	17,63	881,50
94	100	KG	PIMENTAO COLORIDO	19,44	1.944,00
95	100	PACOTE	PIPOCA 500GR	4,35	435,00
96	300	PCT	PIPOPA DOCE 60GR	2,99	897,00

97	500	PACOTE	PIRULITO	14,99	7.495,00
98	50	KG	POLVILHO AZEDO PACOTE DE 1KG	7,40	370,00
99	50	KG	POLVILHO DOCE PACOTE DE 1KG	5,47	273,50
100	1000	UNI	PRESUNTO COZIDO 200GR	5,97	5.970,00
101	100	KG	QUEIJO INTEIRO TIPO COLONIAL	52,74	5.274,00
102	1000	UNI	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	7,80	7.800,00
103	10	KG	QUIRERA	5,18	51,80
104	1000	LITROS	REFRIGERANTE 2 LITROS	8,48	8.480,00
105	200	Un	REPOLHO	4,00	800,00
106	50	UN	REQUEIJÃO 500gr	14,28	714,00
107	50	PCT	SAGU 500G	3,06	153,00
108	50	KG	SALAME	32,93	1.646,50
109	10000	UN	SALGADINHOS DIVERSOS	0,85	8500,00
110	300	UN	SAL REFINADO 1KG	2,42	726,00
111	100	PCT	SALSICHA 5KG	75,97	7.597,00
112	100	Litro	SUCO DE CAIXA 1 LITRO	15,00	1.500,00
113	200	cx	SUCOS SORTIDOS 25 GR	15,00	3.000,00
114	150	UNI	SUSPIRO PACOTE COM 100 GRAMAS	7,99	1.198,50
115	65	PCT	TEMPERO INDUSTRIALIZADO	7,29	473,85
116	200	KG	TOMATE	8,18	1,636,00
117	150	UN	VINAGRE BRANCO 900ML	3,22	483,00
118	150	UN	VINAGRE TINTO 900ML	3,68	552,00
119	100	UN	CARGA DE GAS P13	135,00	13,500.00
120	100	UN	CARGA DE GAS P45	440,00	44.000,00

**Abdon Batista 20 de setembro de 2022**

**Jadir Luiz de Souza**  
**Prefeito Municipal**